
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 09 сентября 2013 года № 3254 

«Об утверждении методики  

формирования цен (тарифов)  

на платные услуги, не связанные  

с осуществлением образовательного  

процесса, оказываемые  

муниципальными образовательными  

учреждениями Уссурийского  

городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа                              

от 07 сентября 2006 года № 464-НПА «О Положении о порядке принятия 

решения об установлении тарифов на услуги муниципальных учреждений 

Уссурийского городского округа», статьями 31, 56 Устава Уссурийского 

городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством и установлением в Методике формирования цен 

(тарифов) на платные услуги, не связанные с осуществлением 

образовательного процесса, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями Уссурийского городского округа (далее-

Методика), исключения для формирования цен (тарифов) на оказание 

21.04.2022 958-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

платных услуг по организации питания обучающихся за плату (готовых 

блюд, кулинарных изделий, буфетной продукции) 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 09 сентября 2013 года № 3254 «Об утверждении методики 

формирования цен (тарифов) на платные услуги, не связанные с 

осуществлением образовательного процесса, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями Уссурийского городского округа» (далее-

постановление) следующие изменения: 

а) в наименовании постановления слово «учреждениями» заменить 

словом «организациями»; 

б) в пункте 1 постановления слово «учреждениями» заменить словом 

«организациями»; 

в Методике, утвержденной постановлением: 

в) в наименовании Методики слово «учреждениями» заменить словом 

«организациями»; 

г) в разделе I Методики: 

в пункте 1 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Методика разработана в целях установления единого механизма 

формирования тарифов на платные услуги, не связанные с осуществлением 

образовательного процесса (далее – платные услуги), оказываемые 

муниципальными образовательными организациями Уссурийского 

городского округа (далее – образовательные организации).; 

дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21. Методика не распространяется на формирование цен (тарифов) на 

оказание платных услуг по организации питания обучающихся за плату 

(готовых блюд, кулинарных изделий, буфетной продукции) в 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

муниципальных общеобразовательных организациях Уссурийского 

городского округа.»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Перечень платных услуг определяется образовательной 

организацией самостоятельно в соответствии с потребностями и спросом 

потребителей услуг, а также в зависимости от материальной базы, 

численного состава и квалификации работников образовательных 

организаций и закрепляется в уставе образовательной организации.»; 

д) в пункте 6 раздела II Методики: 

в абзаце первом слово «учреждениями» заменить словами 

«образовательными организациями»; 

по тексту абзаца четвертого слово «учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

е) в подпункте «е» пункта 10 раздела III Методики: 

в абзаце восьмом слово «учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

в абзаце девятом слово «учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

ж) в пункте 12 раздела III Методики: 

в абзаце четвертом слово «учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

в абзаце пятом слово «учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

з) в абзаце третьем пункта 13 раздела III Методики слово 

«учреждения» заменить словами «образовательной организации»; 

и) в пункте 14 раздела III Методики: 

в абзаце седьмом слово «учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

в абзаце одиннадцатом слово «учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 

к) в пункте 19 раздела V Методики слово «учреждением» заменить 

словами «образовательной организацией». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 
И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                         М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


